Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ
28.08.2024 № 174/01-08

г. Реж

Об установлении противопожарного режима в МБОУ СОШ №7
и назначении ответственного за пожарную безопасность

В соответствии с Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденных постановлением
правительства РФ от 16.09.2020 №1479, с письмом Управления образования Администрации
Режевского городского округа от 05.04.2024 №558 «О проведении комплекса мероприятий
противопожарной безопасности» и с введением с 5 апреля 2024 года противопожарного режима в
Свердловской области, в целях реализации комплекса мероприятий, направленных на
предупреждение гибели несовершеннолетних на пожаре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кривоногову Ольгу Николаевну, заместителя директора по УХЧ ответственной
за пожарную безопасность в МБОУ СОШ №7.

2. Курение во всех помещениях образовательного учреждения и на прилегающей территории
запретить.

3. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на территории
школы.

4. Запрещается пользоваться электроутюгами, электроплитами и другими
электронагревательными приборами, не имеющими устройств тепловой защиты, без
подставок из негорючих теплоизоляционных материалов, исключающих опасность
возникновения пожара, и вне специально выделенных помещений.

5. Запрещается пользоваться поврежденными розетками, рубильниками, другими
электроустановочными изделиями.

6. После рабочего дня перед закрытием помещений отключить все электроприборы и
выключить свет.

7. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания школы
рубильником, расположенным в электрощите. Сообщить о пожаре в пожарную часть,
оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все эвакуационные
выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения.

8. Кривоноговой О.Н., заместителю директора по АХЧ:
-  усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в школе и на
прилегающей территории;
-  обеспечить размещение в школе схем (планов) эвакуации с обозначением на них мест
расположения эвакуационных выходов, огнетушителей, пожарных кранов, аптечек;
-  не допускать загромождения путей эвакуации и выходов в помещениях, в том числе
проходов, коридоров, дверей, посторонними предметами;
-  при проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других пожароопасных
работ удалить из здания людей, обеспечить место проведения этих работ огнетушителями,
запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения. После окончания
таких работ тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания;
-  регулярно проверять состояние складских, подвальных и подсобных помещений, не
допускать складирования в них мебели, легковоспламеняющихся и горючих веществ;
-  проводить один раз в месяц осмотр средств пожаротушения и следить за их
исправностью. Осуществлять своевременную перезарядку огнетушителей;

9. Капустиной О.М., преподавателю-организатору по ОБЖ:

-  организовать дополнительные практические мероприятия по обучению обучающихся
мерам пожарной безопасности и правилам поведения в случае пожара, а также провести
беседы с их родителями по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в местах
их проживания;
— организовать освещение информации, в том числе использованием социальных сетей и
официальных ресурсов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», о
мерах пожарной безопасности, а также действиях при возникновении пожара.

10. Лещёву В.Н., инженеру по ОТ:
— проводить инструктаж с работниками по вопросам пожарной безопасности два раза в год
и в период проведения новогодних мероприятий.
-  проводить вводный противопожарный инструктаж с новыми сотрудниками при Приеме
на работу.

11. Ответственность за противопожарную безопасность во время проведения массовых
мероприятий возложить на организаторов мероприятий. Вменить в обязанности
ответственным лицам проверку путей эвакуации до начала проведения мероприятий.

12. Всем работникам неукоснительно соблюдать противопожарный режим в МБОУ СОШ №7 в
течение рабо1

Директор школы

С приказом ознаком

13. Контроль исг